

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路赤堀今井地区改良その3工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町593

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		50,445,074	
道路土工		式	1		24,978,105	
掘削工(ICT)		式	1		2,581,163	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	610	393.3	239,913	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,500	597.3	1,493,250	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,500	117.6	294,000	
積込(ルース) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,500	221.6	554,000	
路体盛土工		式	1		211,317	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	6,225	186,750	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	597.3	17,919	
積込(ルース) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	221.6	6,648	
路体盛土工(ICT)		式	1		14,565,823	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	13,400	237.1	3,177,140	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	13,910	597.3	8,308,443	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース) (3)	土砂 土量50,000m3未満	m3	13,900	221.6	3,080,240	
路床盛土工		式	1		17,465	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	819	8,190	
土砂等運搬 (4)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	705.9	7,059	
積込(ルース) (4)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	221.6	2,216	
路床盛土工(ICT)		式	1		6,420,042	
路床盛土(ICT)		m3	4,700	342.8	1,611,160	
土砂等運搬 (5)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,180	705.9	3,656,562	
積込(ルース) (5)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,200	221.6	1,152,320	
歩道盛土工		式	1		424,217	
歩道盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	250	779.7	194,925	
土砂等運搬 (6)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	597.3	167,244	
積込(ルース) (6)	土砂 土量50,000m3未満	m3	280	221.6	62,048	
路体外盛土工		式	1		36,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体外盛土	2.5m未満	m3	5	6,225	31,125	
土砂等運搬 (7)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6	597.3	3,583	
積込(ルース) (7)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6	221.6	1,329	
法面整形工(ICT)		式	1		722,041	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	819.1	57,337	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,280	519.3	664,704	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	1		3,604,791	
作業土工		式	1		214,370	
床掘り (1)	土砂 小規模	式	1		102,950	
埋戻し (1)	土砂 小規模	式	1		111,420	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)		式	1		3,390,421	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)底幅 55cm 高さ 35cm	m	35	10,180	356,300	
現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)	m3	2	66,629	133,258	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾞﾛｯｸ積	控え35cm	m2	95	25,832	2,454,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	36	7,397	266,292	
現場打天端コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	3	60,177	180,531	
カルバート工		式	1		950,354	
作業土工		式	1		136,050	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		61,770	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		74,280	
プレキャストカルバート工		式	1		814,304	
プレキャストボックス (1)	B300×H300	m	13	26,702	347,126	
プレキャストボックス (2)	B800×H600	m	6	77,863	467,178	
排水構造物工		式	1		16,062,887	
作業土工		式	1		1,575,300	
床掘り (3)	土砂 標準	式	1		69,936	
床掘り (4)	土砂 小規模	式	1		679,470	
埋戻し (3)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		296,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (4)	土砂 小規模	式	1		519,960	
基面整正		式	1		9,454	
側溝工		式	1		12,838,852	
可変側溝 (1)	B800	m	87	36,563	3,180,981	
可変側溝 (2)	B800	m	8	58,610	468,880	
プラスチックU型側溝 (1)	PU2-B300×H300	m	175	7,176	1,255,800	
プラスチックU型側溝 (2)	PU2-B800×H600	m	70	32,650	2,285,500	
プラスチックU型側溝 (3)	PU3-B300×H300	m	241	7,702	1,856,182	
側溝蓋 (2)	コンクリート蓋 B300用 歩道用	枚	314	1,613	506,482	
側溝蓋 (4)	コンクリート蓋 B300用 車道用	枚	434	2,364	1,025,976	
側溝蓋 (5)	グレーチング蓋 可変側溝B800用 歩道用	枚	20	41,364	827,280	
側溝蓋 (6)	グレーチング蓋 B300用 歩道用	枚	17	19,711	335,087	
側溝蓋 (7)	グレーチング蓋 B800用 歩道用	枚	14	37,790	529,060	
側溝蓋 (8)	グレーチング蓋 B300用 車道用	枚	24	23,651	567,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,648,735	
現場打ち集水桝 (1)	600×600×600(車) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	5	51,838	259,190	
現場打ち集水桝 (2)	700×700×600(車) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	58,033	58,033	
現場打ち集水桝 (3)	1100×1100×1400(歩) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	218,003	218,003	
現場打ち集水桝 (4)	1100×1100×1600(歩) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	246,961	246,961	
現場打ち集水桝 (5)	1200×1200×1000(歩) 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	149,459	149,459	
蓋 (1)	グレーチング蓋 600×600用 車道用 T -25 ボルト固定式	枚	5	58,592	292,960	
蓋 (2)	グレーチング蓋 700×700用 車道用 T -25 ボルト固定式	枚	1	74,995	74,995	
蓋 (3)	グレーチング蓋 1100×1100用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	2	109,047	218,094	
蓋 (4)	グレーチング蓋 1200×1200用 歩道用 落込式(鎖付)	枚	1	131,040	131,040	
舗装工						
		式	1		284,679	
アスファルト舗装工						
		式	1		284,679	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	98	596.2	58,427	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	98	654.7	64,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	98	1,654	162,092	
道路照明設備工		式	1		1,550,888	
作業土工		式	1		28,723	
床掘り (5)	土砂 小規模	式	1		10,295	
埋戻し (5)	土砂 小規模	式	1		14,856	
埋戻し (6)	砂 小規模	式	1		3,572	
道路照明設備設置工		式	1		82,618	
照明器具設置	防水型LED照明器具14.8W	台	2	41,309	82,618	
照明灯基礎設置工		式	1		28,114	
照明用引込柱基礎設置	φ500 H=1500	箇所	1	28,114	28,114	
分電盤設置工		式	1		642,831	
屋外分電盤設置	屋外共架式	面	1	642,831	642,831	
引込柱設置工		式	1		515,273	
引込柱設置	高さ 6m	本	1	515,273	515,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		128,429	
地中配管	FEP 径 30mm					
		m	8	394.9	3,159	
屋外配管	G 径 22mm					
(1)		m	19	3,630	68,970	
屋外配管	PV 径 24mm					
(2)		m	2	1,750	3,500	
異種管接続材	G22-PV24					
		個	3	638.7	1,916	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 3.5mm ² ×3C					
		m	10	1,643	16,430	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 3.5mm ² ×3C					
		m	20	1,643	32,860	
埋設標識シート敷設	W=150mm 2倍					
		m	6	265.8	1,594	
ブルボックス設置工						
		式	1		30,148	
ブルボックス設置	SUS 200×200×100					
		個	2	15,074	30,148	
ハントホル設置工						
		式	1		94,752	
フレキストハントホル設置	600×600×600					
		箇所	1	94,752	94,752	
構造物撤去工						
		式	1		1,005,650	
構造物取壊し工						
		式	1		770,911	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝撤去	B300×H300					
		m	81	2,180	176,580	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	17	9,979	169,643	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m	24	644.2	15,460	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	727	562.9	409,228	
運搬処理工						
		式	1		234,739	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(1)		m3	10	3,234	32,340	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	17	2,647	44,999	
殻運搬	アスファルト殻					
(3)		m3	36	1,290	46,440	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(1)		m3	10	2,290	22,900	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)		m3	17	1,076	18,292	
殻処分	アスファルト殻					
(3)		m3	36	1,938	69,768	
仮設工						
		式	1		2,007,720	
交通管理工						
		式	1		2,007,720	
交通誘導警備員						
		式	1		2,007,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		50,445,074	
共通仮設費		式	1		7,115,862	
共通仮設費		式	1		1,748,699	
技術管理費		式	1		1,190,632	
保守管理(ICT)		式	1		82,584	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,157	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,891	
現場環境改善費(率計上)		式	1		558,067	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,367,163	
純工事費		式	1		57,560,936	
現場管理費		式	1		18,415,318	
工事原価		式	1		75,976,254	
一般管理費等		式	1		13,323,746	
工事価格		式	1		89,300,000	

